



Revisionskrivelse

2019-12-11

Till: Förskolenämnden

För kännedom: Fullmäktiges presidium

Granskning av förskolenämndens tillsyn av fristående förskolor

På uppdrag av stadens förtroendevalda revisorer har EY genomfört en granskning av förskolenämndens tillsyn av fristående förskolor. Syftet med granskningen är att bedöma om förskolenämnden har säkerställt att tillsynen av fristående förskolor bygger på en tillräcklig intern kontroll.

Enligt vår bedömning bygger förskolenämndens tillsyn av fristående förskolor på en i allt väsentligt tillräcklig intern kontroll. Förskolenämndens tillsynsplanering bygger på en långsiktig och strukturerad planering. Var tredje år genomförs ett tillsynsbesök av respektive fristående förskola och däremellan inhämtas årlig dokumentation om bland annat det systematiska kvalitetsarbetet. Tillsynsplaneringen för stadens fristående förskolor finns dokumenterad på ett tydligt sätt, där det framgår när de fristående förskolorna granskas och när kommande tillsynsbesök ska genomföras.

I förskolenämndens riktlinjer finns en tydlighet kring vilka lagparagrafer och delar av läroplanen som tillsynen utgår från. Enligt vår bedömning skulle tillsynsbeslutens transparens, och möjligtvis likvärdighet samt rättssäkerhet, stärkas om det tas fram bedömningskriterier kopplat till respektive del i läroplanen och skollagen som används i tillsynen.

Granskningen visar att det finns ett behov av att se över delegationsordningen. I nuvarande delegationsordning är verksamhetschefen för förskolan delegerad rätten att fatta tillsynsbeslut. I praktiken är dock verksamhetschefen inte längre involverad i tillsynen av fristående förskolor. Vidare har vi noterat att det fattats ett beslut om avslutande av ett tillsynsärende som inte har stöd i delegationsordningen. Förskolenämnden ska fatta beslut om ny delegationsordning på kommande nämndsammanträde.

Efter genomförd tillsyn rapporteras resultatet av tillsynen till förskolenämnden som ett enskilt ärende. I vissa fall har tillsynsbesluten behandlats som informationsärenden och i andra fall som beslutsärenden, trots att utfallen av tillsynen varit identiska. Enligt vår bedömning behöver förskolenämnden se över hur beslutsformuleringarna i tillsynsärenden formuleras.

Avslutningsvis kan konstateras att handläggningen av tillsynsbesluten är i enlighet med skollagen och förvaltningslagen.

Utifrån granskningens resultat rekommenderar vi förskolenämnden att:

- ▶ Ge förvaltningen i uppdrag att ta fram bedömningskriterier kopplat till tillsynen i syfte att öka transparensen och stärka likvärdigheten och rättssäkerheten i tillsynsbesluten.
- ▶ Se över tillsynsärendenas beslutsformuleringar.

Rapporten överlämnas härmed till berörd nämnd. Nämndbehandlade svar till revisionen önskas senast den 21 mars 2020.

För Sundbybergs stads revisorer

Torbjörn Nylén
Ordförande

HansErik Salomonsson
Vice ordförande